

# 2019-2025年中国机动车保险市场运行态势及行业发展前景预测报告

报告大纲

## 一、报告简介

华经情报网发布的《2019-2025年中国机动车保险市场运行态势及行业发展前景预测报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.huaon.com/detail/408160.html>

报告价格：电子版: 9000元 纸介版：9000元 电子和纸介版: 9200元

订购电话: 400-700-0142 010-80392465

电子邮箱: kf@huaon.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

## 二、报告目录及图表目录

机动车保险是指机动车所有人通过合同，以支付保险费的方式，将自己可能遇到风险带来的损失转移给保险公司承担的行为。主要分为基本险和附加险两部分。基本险有机动车辆损失险和第三者责任险。车辆损失险是指由机动车辆保险条款规定的原因造成保险车辆损失，由保险公司负责赔偿的一种保险。

机动车辆损失险还可附带机动车盗抢险、玻璃单独破碎险、车身划痕损失险、车辆停驶损失险、车辆自燃损失险、不计免赔险等。第三者责任险是指被保险人或其允许的驾驶人员在使用保险车辆过程中发生意外事故，致使第三者遭受人身伤亡或财产直接损毁，依法应当由被保险人承担的经济赔偿责任，转由保险公司依照保险合同的规定负责赔偿的一种保险。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

### 第一章 机动车保险行业发展概述

#### 第一节 机动车保险的概念

- 一、机动车保险的定义
- 二、机动车保险的特点
- 三、机动车保险的分类

#### 第二节 机动车保险行业发展成熟度

- 一、行业发展周期分析
- 二、行业中外市场成熟度对比
- 三、行业及其主要子行业成熟度分析

#### 第三节 机动车保险市场特征分析

- 一、市场规模
- 二、产业关联度
- 三、影响需求的关键因素
- 四、国内和国际市场
- 五、主要竞争因素
- 六、生命周期

### 第二章 全球机动车保险行业发展分析

## 第一节 世界机动车保险行业发展分析

- 一、2016年世界机动车保险行业发展分析
- 二、2017年世界机动车保险行业发展分析
- 三、2018年世界机动车保险行业发展分析

## 第二节 全球机动车保险市场分析

- 一、2018年全球机动车保险需求分析
- 二、2018年欧美机动车保险需求分析
- 三、2018年中外机动车保险市场对比

## 第三节 2015-2018年主要国家或地区机动车保险行业发展分析

- 一、2015-2018年美国机动车保险行业分析
- 二、2015-2018年日本机动车保险行业分析
- 三、2015-2018年欧洲机动车保险行业分析

## 第三章 我国机动车保险行业发展分析

### 第一节 中国机动车保险行业发展状况

- 一、2018年机动车保险行业发展状况分析
- 二、2018年中国机动车保险行业发展动态
- 三、2018年机动车保险行业经营业绩分析
- 四、2018年我国机动车保险行业发展热点

### 第二节 中国机动车保险市场供需状况

- 一、2018年中国机动车保险行业供给能力
- 二、2018年中国机动车保险市场供给分析
- 三、2018年中国机动车保险市场需求分析

### 第三节 2016-2018年我国机动车保险市场分析

- 一、2017年机动车保险市场分析
- 二、2018年机动车保险市场分析

## 第四章 机动车保险行业竞争格局分析

### 第一节 行业竞争结构分析

- 一、现有企业间竞争
- 二、潜在进入者分析
- 三、替代品威胁分析
- 四、供应商议价能力
- 五、客户议价能力

### 第二节 行业集中度分析

## 一、市场集中度分析

## 二、企业集中度分析

## 三、区域集中度分析

### 第三节 行业国际竞争力比较

#### 一、需求条件

#### 二、支援与相关产业

#### 三、企业战略、结构与竞争状态

#### 四、政府的作用

### 第四节 机动车保险行业主要企业竞争力分析

#### 一、重点企业资产总计对比分析

#### 二、重点企业从业人员对比分析

#### 三、重点企业综合竞争力对比分析

### 第五节 2015-2018年机动车保险行业竞争格局分析

#### 一、2018年机动车保险行业竞争分析

#### 二、2018年中外机动车保险产品竞争分析

#### 三、2015-2018年国内外机动车保险竞争分析

#### 四、2015-2018年我国机动车保险市场竞争分析

#### 五、2015-2018年我国机动车保险市场集中度分析

#### 六、2019-2025年国内主要机动车保险企业动向

## 第五章 机动车保险企业竞争策略分析

### 第一节 机动车保险市场竞争策略分析

#### 一、2018年机动车保险市场增长潜力分析

#### 二、现有机动车保险行业竞争策略分析

### 第二节 机动车保险企业竞争策略分析

#### 一、全球热点对机动车保险行业竞争格局的影响

#### 二、全球热点后机动车保险行业竞争格局的变化

#### 三、2019-2025年我国机动车保险市场竞争趋势

#### 四、2019-2025年机动车保险行业竞争格局展望

#### 五、2019-2025年机动车保险行业竞争策略分析

#### 六、2019-2025年机动车保险企业竞争策略分析

## 第六章 主要机动车保险企业竞争分析

### 第一节 中国平安保险(集团)股份有限公司

#### 一、企业发展简况分析

## 二、企业经营情况分析

## 三、企业经营优劣势分析

### 第二节 中国人民财产保险股份有限公司

#### 一、企业发展简况分析

#### 二、企业经营情况分析

#### 三、企业经营优劣势分析

### 第三节 中国太平洋财产保险股份有限公司

#### 一、企业发展简况分析

#### 二、企业经营情况分析

#### 三、企业经营优劣势分析

### 第四节 中华联合财产保险股份有限公司

#### 一、企业发展简况分析

#### 二、企业经营情况分析

#### 三、企业经营优劣势分析

### 第五节 中国大地财产保险股份有限公司

#### 一、企业发展简况分析

#### 二、企业经营情况分析

#### 三、企业经营优劣势分析

### 第六节 天安保险即天安财产保险股份有限公司

#### 一、企业发展简况分析

#### 二、企业经营情况分析

#### 三、企业经营优劣势分析

### 第七节 永安财产保险股份有限公司

#### 一、企业发展简况分析

#### 二、企业经营情况分析

#### 三、企业经营优劣势分析

### 第八节 阳光保险

#### 一、企业发展简况分析

#### 二、企业经营情况分析

#### 三、企业经营优劣势分析

### 第九节 安邦保险集团股份有限公司

#### 一、企业发展简况分析

#### 二、企业经营情况分析

#### 三、企业经营优劣势分析

### 第十节 太平保险有限公司

- 一、企业发展简况分析
- 二、企业经营情况分析
- 三、企业经营优劣势分析

## 第七章 机动车保险行业发展趋势分析

### 第一节 2018年发展环境展望

- 一、2018年宏观经济形势展望
- 二、2018年政策走势及其影响
- 三、2018年国际行业走势展望

### 第二节 2018年机动车保险行业发展趋势分析

- 一、2018年行业发展趋势分析
- 三、2018年行业竞争格局展望

### 第三节 2019-2025年中国机动车保险市场趋势分析

- 一、2016-2018年机动车保险市场趋势总结
- 二、2019-2025年机动车保险发展趋势分析
- 三、2019-2025年机动车保险市场发展空间
- 四、2019-2025年机动车保险产业政策趋向

## 第八章 未来机动车保险行业发展预测

### 第一节 未来机动车保险需求与市场预测

- 一、2019-2025年机动车保险市场规模预测
- 二、2019-2025年机动车保险行业总资产预测

### 第二节 2019-2025年中国机动车保险行业供需预测

- 一、2019-2025年中国机动车保险供给预测
- 二、2019-2025年中国机动车保险需求预测
- 三、2019-2025年中国机动车保险供需平衡预测

## 第九章 2016-2018年机动车保险行业投资现状分析

### 第一节 2017年机动车保险行业投资情况分析

- 一、2017年总体投资及结构
- 二、2017年投资规模情况
- 三、2017年投资增速情况
- 四、2017年分行业投资分析
- 五、2017年分地区投资分析
- 六、2017年外商投资情况

## 第二节 2018年机动车保险行业投资情况分析

- 一、2018年投资及结构
- 二、2018年投资规模情况
- 三、2018年投资增速情况
- 四、2018年细分行业投资分析
- 五、2018年各地区投资分析
- 六、2018年外商投资情况

## 第十章 机动车保险行业投资环境分析

### 第一节 经济发展环境分析

- 一、2015-2018年我国宏观经济运行情况
- 二、2019-2025年我国宏观经济形势分析
- 三、2019-2025年投资趋势及其影响预测

### 第二节 政策法规环境分析

- 一、2018年机动车保险行业政策环境
- 二、2018年国内宏观政策对其影响
- 三、2018年行业产业政策对其影响

### 第三节 社会发展环境分析

- 一、国内社会环境发展现状
- 二、2018年社会环境发展分析
- 三、2019-2025年社会环境对行业的影响

## 第十一章 机动车保险行业投资机会与风险

### 第一节 行业活力系数比较及分析

- 一、2018年相关产业活力系数比较
- 二、2015-2018年行业活力系数分析

### 第二节 行业投资收益率比较及分析

- 一、2018年相关产业投资收益率比较
- 二、2015-2018年行业投资收益率分析

### 第三节 机动车保险行业投资效益分析

- 一、2015-2018年机动车保险行业投资状况分析
- 二、2019-2025年机动车保险行业投资效益分析
- 三、2019-2025年机动车保险行业投资趋势预测
- 四、2019-2025年机动车保险行业的投资方向
- 五、2019-2025年机动车保险行业投资的建议



## 六、新进入者应注意的障碍因素分析

### 第四节 影响机动车保险行业发展的主要因素

- 一、2019-2025年影响机动车保险行业运行的有利因素分析
- 二、2019-2025年影响机动车保险行业运行的稳定因素分析
- 三、2019-2025年影响机动车保险行业运行的不利因素分析
- 四、2019-2025年我国机动车保险行业发展面临的挑战分析
- 五、2019-2025年我国机动车保险行业发展面临的机遇分析

### 第五节 机动车保险行业投资风险及控制策略分析

- 一、2019-2025年机动车保险行业市场风险及控制策略
- 二、2019-2025年机动车保险行业政策风险及控制策略
- 三、2019-2025年机动车保险行业经营风险及控制策略
- 四、2019-2025年机动车保险行业技术风险及控制策略
- 五、2019-2025年机动车保险同业竞争风险及控制策略
- 六、2019-2025年机动车保险行业其他风险及控制策略

## 第十二章 机动车保险行业投资战略研究（AK LT）

### 第一节 机动车保险行业发展战略研究

- 一、战略综合规划
- 二、技术开发战略
- 三、业务组合战略
- 四、区域战略规划
- 五、产业战略规划

### 第二节 机动车保险行业投资战略研究

- 一、2017年机动车保险行业投资战略研究
- 二、2018年机动车保险行业投资战略研究
- 三、2019-2025年机动车保险行业投资形势
- 四、2019-2025年机动车保险行业投资战略

### 图表目录：

图表：机动车保险产业链分析

图表：国际机动车保险市场规模

图表：国际机动车保险生命周期

图表：2015-2018年中国机动车保险竞争力分析

图表：2015-2018年中国机动车保险所属行业市场规模

图表：2015-2018年全球机动车保险产业市场规模

图表：2015-2018年机动车保险重要数据指标比较

图表：2015-2018年中国机动车保险行业销售情况分析

图表：2015-2018年中国机动车保险行业利润情况分析

图表：2015-2018年中国机动车保险行业资产情况分析

图表：2019-2025年中国机动车保险市场前景预测

图表：2019-2025年中国机动车保险发展前景预测

更多图表见正文.....

详细请访问：<https://www.huaon.com/detail/408160.html>